

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

DOUGLAS DA SILVA ZANARDI
SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS

JORGE LUIZ RIBEIRO
SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS

IZABEL APARECIDA MENDONÇA FERREIRA
SECRETÁRIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RONALDO DE SOUZA SAAR
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO JOSÉ WOGEL COELHO
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

JEFERSON MERCÊS DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

JOSÉ SCHMITZ NETO
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS



ALÔ, TRÊS RIOS!

////////// 11ª edição

Governo Joa entrega mais uma UBS totalmente reformada

A Prefeitura de Três Rios entregou nesta segunda-feira (22) as novas instalações da Unidade Básica de Saúde (UBS) Cidade Nova - Diácono Antônio Pacheco. A unidade vai atender mais de 4 mil usuários, foi toda remodelada e climatizada para melhorar as condições de atendimento dos usuários.

[Leia aqui!](#)



Obra da Galeria de Águas Pluviais avança pela avenida Zoelo Sola

A Prefeitura de Três Rios, por meio da Secretaria de Obras e Habitação, iniciou a escavação, na Avenida Zoelo Sola, para colocação das estruturas (anéis) da Galeria de Águas Pluviais. Em decorrência disso, o trecho da via na altura da Praça do Triângulo estará parcialmente fechado. No local, uma equipe da Secretaria de Ordem Pública estará orientando os motoristas, motociclistas e transeuntes.

[Leia aqui!](#)



Governo Joa entrega mais uma UBS totalmente reformada

Agora é a vez da UBS Vila Nova. A UBS Maria José Viana Francisco - Dona Zezé vai ser entregue hoje(26), às 18h, totalmente reformada à população de Três Rios. O equipamento de saúde fica localizado no Conjunto Habitacional Vila Nova, na Vila Isabel.

[Leia aqui!](#)



Prefeitura de Três Rios vai aumentar o número de Escolas de Tempo Integral

A prefeitura de Três Rios, por meio da secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia (SMECT), vai expandir o número de escolas municipais no modelo de Escola de Tempo Integral em 2024. A conquista foi confirmada nesta semana.

[Leia aqui!](#)



Três Rios, RJ - 27 de Maio de 2023

////////// 11ª edição



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE TRÊS RIOS – RJ**

DECRETO Nº 7.054, DE 5 DE JUNHO DE 2023.

***Declara Ponto Facultativo nas
Repartições Públicas do Município de
Três Rios, o Dia 9 de junho de 2023, e
dá outras providências.***

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS**, no uso de suas atribuições legais, especialmente das que lhe são conferidas pelo inciso I, do art. 43, e inciso II, do art. 135, da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO o Dia de Corpus Christi, Feriado Municipal instituído pela Lei nº 2.547, de 7 de dezembro de 2001.

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado facultativo o expediente nas repartições públicas do Município de Três Rios, o dia 9 de junho de 2023, sexta-feira, em virtude do Dia de Corpus Christi, Feriado Municipal a ser celebrado no dia 8 de junho do ano corrente, quinta-feira.

Parágrafo único. Este Decreto não se aplica aos serviços públicos considerados essenciais que, por sua natureza, são inadiáveis, de urgência e/ou de escala, e que não possam vir a ser paralisados ou interrompidos, ficando ao titular de cada órgão ou entidade pública municipal, responsável a definir os serviços que deverão ser mantidos em funcionamento ou não.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Três Rios, 5 de junho de 2023.

Joacir Barbaglio Pereira
Prefeito

Secretaria de
ORDEM PÚBLICA,
POLÍTICAS DE SEGURANÇA
E COMBATE AS DROGAS



TRÊS RIOS
— PREFEITURA —

Aviso

Informo que no dia 08/06/2023 (**quinta-feira**), será celebrada a Solenidade de Corpus Christi pela Paróquia São Sebastião, onde terá a tradicional confecção dos tapetes e procissão; no **entorno da Praça São Sebastião (em toda sua extensão)**.

Sendo assim, viemos informar que será realizado o fechamento do entorno da Praça São Sebastião a partir das **00:00hs (Meia-Noite) do dia 08/06/2023**, para a realização do evento. Portanto, pedimos aos moradores para que possam se programar com antecedência, para que os mesmos não tenham dificuldades de locomoção (**Entrada e Saída das Garagens**), uma vez que a via ficará fechada até o término do evento e a limpeza da via.

Solicitamos também a possibilidade de pedir aos moradores, para não deixarem os seus veículos estacionados no **entorno da Praça São Sebastião e do Obelisco, da noite do Dia 07 (Quarta-Feira) para o Dia do EVENTO 08 (Quinta-Feira)**, pois a **montagem dos Tapetes** começará de **Madrugada**.

Para melhor atender aos moradores locais, será invertido o sentido do fluxo de trânsito da Rua **Prefeito Doutor Walter Franklin** (da Rua Presidente Vargas até a Rua Doutor Walmir Peçanha) **NESSE SENTIDO**.

Também será invertido o sentido do fluxo de trânsito da rua, **DA BANDEIRA e MARECHAL DEODORO** (da Rua Padre Conrado até a Rua Duque de Caxias) **NESSE SENTIDO**. Já as **RUAS: GOMES PORTO** (da Rua Barão do Rio Branco até a Praça São Sebastião) e **14 DE DEZEMBRO** (da Praça São Sebastião até a Rua Duque de Caxias) estarão em **SENTIDO DUPLO** para Entrada/Saída de veículos dos moradores locais.

Comunicamos que a **ROTA** para o **Hospital de Clínicas Nossa Senhora Conceição**, onde os **veículos de Emergências** deverão acessar as Ruas: (**Antônio Carlos, Rua da Maçonaria, XV de Novembro, Viaduto Antônio Teixeira Pinto, Avenida Rui Barbosa**).

Sem mais para o momento, agradeço a compreensão e ajuda de todos, pois esse Evento de Corpus Christi, já é tradicional há vários anos no nosso Município.

Três Rios, 07 de junho de 2023.

Luiz Fernando Ferreira Viana de Castro

Secretário de Ordem Pública e Políticas de Segurança

Mat.: 120.014

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2023

OBJETO: O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR "SINE DIE" o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 060/2023. Processo nº 20045/2023.

OBJETO: Aquisição de insumos hospitalares para a Rede Municipal de Saúde. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2023

OBJETO: Prestação de serviços de Obra de Reforma da nova sede da Secretaria de Educação e Centro de Convenção e Comércio Popular, no Município de Três Rios.

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de julho de 2023 às 09:30 horas.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e no site www.tresrios.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão Pública e Compras Governamentais sediada na Rua Gomes Porto, nº 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala 803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (24) 2252-2286.

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Republicado por incorreção

PROCESSO: 4647/2023

OBJETO: Prestação de serviço locação de teatro.

CONTRATADA:

GRUPO DE AMADORES TEATRAIS VIRIATO CORREA - CNPJ: 28.864.775/0001-24;

VALOR TOTAL: R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, I da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 15/05/2023

Pedro Henrique Ribeiro Brasil - Secretário de Assistência Social e Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 06/2023

PROCESSO Nº 1227/2023

OBJETO: Prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de estruturas físicas para a execução da Feira de Educação e Artes de Três Rios - FEATRI.

Em 30 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Bernardo Goytacazes de Araújo, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1227/2023, Convite nº 06/2023.

ADJUDICADO PARA:

LIDER PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS EIRELI - ME, CNPJ: 09.567.442/0001-99

VALOR GLOBAL: R\$ 174.928,00 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais)

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Publica nº 001/2023

Processo nº 1110/2023

OBJETO: Autorização de Uso de Espaço Público para exploração das barracas disponibilizadas para venda de alimentos e bebidas no Município de Três Rios, bem como de espaço para realização de atividades comerciais diversas, atendendo as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo no Evento Carnaval 2023.

Em 13 de fevereiro de 2023, após análise, a Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sra. Sra. FLAVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA, adjudica e homologa o objeto e valores na forma informada na ata e no mapa de apuração da licitação do processo administrativo n.º 1110/2023.

ADJUDICADO PARA:

PESSOAS JURÍDICAS:

NEW VISION PRODUÇÕES LTDA – ME - CNPJ nº 31.956.154/0001-85

KONTAINER 03 BAR E GRILL LTDA CNPJ nº 36.445.577/0001-54

PESSOAS FÍSICAS:

REGINALDO TEIXEIRA LEMOS, CPF nº 026. XXX.XXX-83; LUCIANO DA SILVA MORAES, CPF nº 104.XXX.XXX-62; SHEILA ROSA COSTA LOPES, CPF nº 096. XXX.XXX-76; EDUARDO ROSA COSTA, CPF nº 080. XXX.XXX-64; JORGE

HENRIQUE FERREIRA BARBOSA, CPF nº 101. XXX.XXX-03; MARCIO JOSE DA SILVA MARCOS, CPF nº 080.XXX.XXX-66; TONNY LUCAS SILVA GOMES THOME, CPF nº 109.XXX.XXX-71; CAIO LENILIE KOPKE COUTINHO, CPF nº 166. XXX.XXX-18; MARIA JULIA TAVARES BILHERI, CPF nº 150.XXX.XXX-40; BRUNO APARECIDO LOPES CUNHO, CPF nº 089.XXX.XXX-11; JOSE OSVALDO DE CASTRO JUNIOR, nº 144. XXX.XXX-08; CHAYENE DE CARVALHO, CPF nº 064.XXX.XXX-23; LUIZ ROGELIO LOPES CORREA, CPF nº 085.XXX.XXX-76; MATHEUS DA SILVA SOARES, CPF nº 067. XXX.XXX -80.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Publica nº 002/2023

Processo nº 1448/2023

OBJETO: Exploração de Espaço Publicitário para Empresas no Ramo de Bebidas, Bancários, Alimentícios, Hotelarias, Restaurantes, Fast Foods, Eletroeletrônicos, Magazines, Automobilístico, Siderúrgico, Vestuário (Roupas e Calçados), entre Outras Interessadas no Patrocínio com a Divulgação e Propaganda de seus Produtos antes e durante o Carnaval 2023.

Em 10 de fevereiro de 2023, a Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sra. FLAVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelas Leis n. 8.666/93 e alterações posteriores, à vista da Ata conclusiva exarado pelo Presidente e sua Comissão, resolve, HOMOLOGAR e DECLARAR LICITAÇÃO DESERTA a CHAMADA PUBLICA nº 002/2023.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Publica nº 003/2023

Processo nº 1108/2023

OBJETO: Autorização de uso onerosa de espaço público para exploração de camarotes no Município de Três Rios, atendendo as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo no Evento Carnaval 2023.

Em 10 de fevereiro de 2023, após análise, a Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sra. Sra. FLAVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA, adjudica e homologa o objeto e valores na forma informada na ata e no mapa de apuração da licitação do processo administrativo n.º 1108/2023.

ADJUDICADO PARA:

PESSOAS JURÍDICAS:

A2 PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME - CNPJ nº 31.564.772/0001-80

BAWMA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - CNPJ nº 37.994.334/0001-38

EFATA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 10.992.676/0001-62

NEW VISION PRODUÇÕES LTDA – ME - CNPJ nº 31.956.154/0001-85

PESSOAS FÍSICAS:

ANDERSON LUIZ GOMES, CPF nº 007.XXX.XXX-66; ANDRYA DOS SANTOS GOMES, CPF nº 052.XXX.XXX-58; CARLOS AUGUSTO DE ABREU LARANJA, CPF nº 128.XXX.XXX-08; DANIELA DE CAMPOS, CPF nº 132.XXX.XXX-60; GUSTAVO FONSECA BRAGA, CPF nº 007.XXX.XXX-88; IAGO NEVESS FORTALEZA, CPF nº 143.XXX.XXX-92; IASMIN FERREIRA PAIXÃO, CPF nº 178.XXX.XXX-06; JULIA DOS SANTOS GOMES, CPF nº 116.XXX.XXX-50; MAIARA DIAS DA SILVA, CPF nº 135.XXX.XXX-93; MARIA APARECIDA DA SILVA REIS, CPF nº 023.XXX.XXX-14; MARIA JÚLIA BILHERI, CPF nº 150.XXX.XXX-40; MARIANA FERNANDES DE ALMEIDA, CPF nº 137.XXX.XXX-24; NILSENEI RAMOS LIMA, CPF nº 096.XXX.XXX-60, SOLANGE COSTA CERQUEIRA, CPF nº 026.XXX.XXX-60.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado o servidor, Rubens César Mizael, Subsecretário de Serviços Públicos, matrícula 124.2894, para fiscalizar a execução da Ata de Registros de Preços nº 052/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 110/2021, Processo 16.498/2021, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 e §§ 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº. 8.666 de 1993 e decreto nº 5290 de 01 de outubro de 2014.

Três Rios, 08 de fevereiro de 2023.

Rômulo César da Costa - Secretário de Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 00046/2023 - SRP

PROCESSO Nº 1713/2023

OBJETO: Aquisição de veículos

Em 24 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BERNARDO GOYTACAZES DE ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1713/2023, Pregão nº 00046/2023.

ADJUDICADO PARA:

STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
02.728.331/0001-78

VALOR GLOBAL: R\$ 19.438,80 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos);

MTS UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ: 08.244.526/0001-29

VALOR GLOBAL: R\$ 62.497,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais);

UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA,
CNPJ: 18.250.413/0001-90

VALOR GLOBAL: R\$ 20.724,00 (vinte mil, setecentos e vinte e quatro reais).

CONTRATO Nº 045/2023

PROCESSO Nº 18.112/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022

CONTRATADA: FLEXY LOCADORA LTDA, CNPJ:
34.537.280/0001-74

OBJETO: locação de veículos seminovos com no máximo 02 anos de uso, a fim de auxiliar nos trabalhos de deslocamento do Município de Três Rios/RJ

VALOR GLOBAL: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela CONTRATADA, da Ordem de Início dos Serviços.

DATA: 31/05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023

PROCESSO N° 1713/2023

EMPRESA DENTORA: MTS Uniformes e Equipamentos Ltda., CNPJ/MF sob o n° 08.244.526/0001-29.

OBJETO: aquisição de camisas para eventos (tais como FEATRI, desfile cívico, entre outros), camisas para auxiliares de serviços gerais efetivos e merendeiras/cozinheiros.

VIGÊNCIA: 29/05/2023 a 28/05/2024

LOTE 3 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR						
Itens do Lote	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Camiseta manga curta, branca, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: M	FAB PRÓPRIA	120	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
25	Camiseta manga curta, branca, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	FAB PRÓPRIA	160	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00

	Tamanhos: G					
26	<p>Camiseta manga curta, branca, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: GG</p>	FAB PRÓPRIA	90	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
27	<p>Camiseta manga curta, branca, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: EXG .</p>	FAB PRÓPRIA	30	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 720,00
28	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura</p>	FAB PRÓPRIA	40	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00

	<p>proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 38</p>					
29	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 40</p>	FAB PRÓPRIA	40	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
30	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada</p>	FAB PRÓPRIA	60	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00

	<p>palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 42</p>					
31	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 44</p>	FAB PRÓPRIA	110	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 5.940,00
32	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura</p>	FAB PRÓPRIA	60	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00

	(elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 46					
33	Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 48	FAB PRÓPRIA	34	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 1.836,00
34	Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 50	FAB PRÓPRIA	30	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00

35	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 52</p>	FAB PRÓPRIA	16	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 864,00
36	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 54</p>	FAB PRÓPRIA	6	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 324,00
37	<p>Calça em tecido de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4</p>	FAB PRÓPRIA	4	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 216,00

	<p>agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 58</p>					
38	<p>Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 35</p>	KADESH	12	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
39	<p>Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte</p>	KADESH	32	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00

	<p>externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 36</p>					
40	<p>Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadaço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008,</p>	KADESH	40	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00

	NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 37					
41	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 38.	KADESH	50	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
42	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100%	KADESH	29	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 2.755,00

	poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 39.					
43	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 40	KADESH	20	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
44	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a	KADESH	10	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 950,00

	entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 41.					
45	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 42.	KADESH	2	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 190,00
46	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material	KADESH	2	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 190,00

	<p>sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 43.</p>					
47	<p>Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR -14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas</p>	KADESH	2	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 190,00

	pertinentes. Tamanhos da numeração de 44.					
48	Avental de tecido tamanho "único", de brim, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso. Bainha superior simples de 2,5cm, virada 2 vezes. Bainha inferior e lateral simples de 1,5cm virada 2 vezes. Colocação de debrum de brim de 1cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa do brasão do município de Três Rios em serigrafia, colorido, na parte frontal do lado direito com tamanho de 7cm de base e altura proporcional, podendo variar 1 cm para mais ou para menos. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	FAB PRÓPRIA	400	Unidade	R\$ 20,99	R\$ 8.396,00
49	Avental de napa pvc, cor branca, com bainhas costuradas com 1 cm viradas 1 vez. Colocação de debrum de brim, 100% algodão, de 1cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	FAB PRÓPRIA	400	Unidade	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 62.497,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023
 PROCESSO N° 1713/2023
 EMPRESA DENTORA: STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF sob o n° 02.728.331/0001-78.
 OBJETO: aquisição de camisas para eventos (tais como FEATRI, desfile cívico, entre outros), camisas para auxiliares de serviços gerais efetivos e merendeiras/cozinheiros.
 VIGÊNCIA: 01/06/2023 a 31/05/2024

LOTE 02 – LIMPEZA ESCOLAR						
Itens do Lote	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total

10	Camiseta manga curta, VERDE CLARA, HOSPITALAR, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - LIMPEZA ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: M	STAMP COR	30	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 660,00
11	Camiseta manga curta, VERDE CLARA, HOSPITALAR, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - LIMPEZA ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: G	STAMP COR	50	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
12	Camiseta manga curta, VERDE CLARA, HOSPITALAR, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em	STAMP COR	20	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - LIMPEZA ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser Unidade 20 R\$ 35,98 R\$ 719,60 pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: GG					
13	Camiseta manga curta, VERDE CLARA, HOSPITALAR, corpo 100% algodão penteado (fio 30/1),160d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1 x 1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres "REDE MUNICIPAL DE ENSINO - LIMPEZA ESCOLAR". A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: XG	STAMP COR	20	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 440,00
14	Calça em tecido de brim, cor verde claro, hospitalar,100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Limpeza Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no	STAMP COR	30	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00

	tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 38					
15	Calça em tecido de brim, cor verde claro, hospitalar, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Limpeza Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 40	STAMP COR	40	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
16	Calça em tecido de brim, cor verde claro, hospitalar,100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Limpeza Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na	STAMP COR	20	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

	parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 42					
17	Calça em tecido de brim, cor verde claro, hospitalar,100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Limpeza Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 44	STAMP COR	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 550,00
18	Calça em tecido de brim, cor verde claro, hospitalar,100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Limpeza Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico).Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A	STAMP COR	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 550,00

	peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 48					
19	Calça em tecido de brim, cor verde claro, hospitalar, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Três Rios colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Limpeza Escolar" em cor verde, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanhos: 50	STAMP COR	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 550,00
20	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor preto, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm ³ ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm ³ + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho,	STAMP COR	30	Unidade	R\$ 84,99	R\$ 2.549,70

	nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR - 14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 34.					
21	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor preto, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR - 14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 36.	STAMP COR	50	Unidade	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50
22	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor preto, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi - densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª	STAMP COR	20	Unidade	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80

	camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR - 14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 38					
23	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor preto, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bidensidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos da numeração de 40.	STAMP COR	20	Unidade	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 19.438,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023

PROCESSO N° 1713/2023

EMPRESA DENTORA: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA., CNPJ/MF sob o n° 18.250.413/0001-90.

OBJETO: aquisição de camisas para eventos (tais como FEATRI, desfile cívico, entre outros), camisas para auxiliares de serviços gerais efetivos e merendeiras/cozinheiros.

VIGÊNCIA: 29/05/2023 a 28/05/2024

LOTE 01 – EVENTOS						
Itens do Lote	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos PP, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	100	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
02	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos P, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	100	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
03	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos M, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	100	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
04	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos G, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito	Marca Própria	200	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00

	tamanho 8,5 x 7.					
05	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos GG, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	200	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00
06	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos EG, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	200	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00
07	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos EGG, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	100	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
08	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos EXG, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito tamanho 8,5 x 7.	Marca Própria	100	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
09	Camisa simples em malha sublimática 100% poliéster nos tamanhos EXGG, com gola, cores diversas com silk preto e branco no centro e logomarca da prefeitura no lado esquerdo do peito	Marca Própria	100	Unidade	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00

	tamanho 8,5 x 7.					
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 20.724,00



EPP MAIO 2023

Contrato nº 0018/2023
RETIFICAÇÃO: CONTRATO NULO
PP 0012/2023, PROCESSO 1663/2023, Ata 0010/2023

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.
CONTRATADO: POSTO DUAS COLUNAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.991.855/0001-92, inscrição estadual nº 82.941.746, inscrição municipal nº 1.842.3.1040; **OBJETO:** Aquisição de 18.000 (dezoito mil) litros de gasolina comum e 18.000 (dezoito mil) litros de óleo diesel comum, em um período de 06 (seis) meses. O fornecimento será feito mediante utilização da Ata de Registro de Preço com empenhos mensais.



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
TRÊS RIOS - RJ**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA DA SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE
SEGURANÇA Nº 03**

Três Rios, em 05 de Junho de 2023.

**CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OS AGENTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL PARA
PREVENÇÃO AO CRIME.**

Secretário de:

Ordem Pública e Políticas de Segurança, no uso das atribuições que lhe foram conferidas e em consonância com a portaria nº 291 de 18 de junho de 2022, nomeação de acordo com o inciso II, do art. 13, da lei nº 1.385, de 23 de dezembro de 1980 e Lei 4950/2022 - Estruturação Administrativa da Prefeitura Municipal de Três Rios-RJ, **CONFERE:**

CONSIDERANDO diante das atribuições da Guarda Civil Municipal, de prevenir, coibir e infundir segurança contra atos delituosos e/ ou sinitros conforme preconizado na (Lei Federal nº 13.022/2014) em consonância com os incisos II, III, IV, V, VII, IX, XIV, XVI, XVII, do art. 5º.

CONSIDERANDO Que no exercício das atribuições para o cargo de agente da Guarda Civil Municipal requer capacitação específica (curso de formação, capacitação e de reciclagem), com matriz curricular compatível com suas atividades conforme estabelecido na (Lei Federal nº 13.022/2014),e preconizado no seu art. 11.

RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria dispõe sobre o Curso de **AGENTE DE PREVENÇÃO AO CRIME** para Guardas Cívicas Municipais que executem as atividades de fiscalização, prevenção, operação, ou patrulhamento de Ostensivo no âmbito do Município de Três Rios.

Art. 2º O Curso para **AGENTE DE PREVENÇÃO AO CRIME** da Guarda Civil Municipal será ministrado por órgãos, empresa ou por entidades e instituições legalmente habilitadas.

Art. 3º Ficam os candidatos aprovados segundo a classificação final e listados neste documento **CONVOCADOS** para início do Curso no dia 06 e 07 de junho de 2023, acontecendo de acordo com o contraturno dos plantões.

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas às disposições em contrário.



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
TRÊS RIOS - RJ**

**Classificação Preliminar
Resultado Curso de Prevenção ao Crime**

Nº	MATRÍCULA	NOME	PONTUAÇÃO
01	111322	Marcelo Herculano Ventura	20
02	111770	Douglas Reis	18
03	111517	Júlio César Correa Faria	17
04	1112631	Luis Diego da Costa	14
05	1111177	Leonardo Alvim dos Reis	13
06	1111183	Juceir Silva Ricardo	12
07	111912	Pedro Henrique de Oliveira Lourenço	11
08	111357	Itamar Lopes Alexandre Júnior	10
09	1112842	Mário José Brites	10
10	111490	Vagner de Oliveira	09
11	111901	Marcos Paulo Coelho da Silva	09
12	1111181	Nélso Pacifico de Almeida	07
13	111482	Marcos Lima Dos Anjos	06
14	111918	Luis Fernando da Silva	06
15	111874	Charles de Moraes	06
16	111520	Fábio cruz da Silva	05
17	1111027	Flávio Soares	05
18	111882	Franciely Portes	04
19	111910	Cristiano Ferreira	04
20	111938	Cleber da Silva Aragão	04
21	1111150	Andréia Maria de Souza	04
22	1111154	Tiago Xavier	03
23	1112854	Natália Duarte de Souza Martins da Costa	03
24	1112855	Paulo César Cruz da Conceição	00

Excedentes das vagas ofertadas - Cadastro de Reserva

MATRÍCULA	NOME	PONTUAÇÃO	ITEM 4.1.1
111.944	Rogério da Silva Chagas	18	CEDIDO
111.784	Marcelo Felício	12	CEDIDO

Candidatos Desclassificados Conforme o Edital

MATRÍCULA	NOME	ITEM – 2.4.1.6 e 4.1.4
111793	Cleber Domingos	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
 TRÊS RIOS - RJ**

MATRÍCULA	NOME	PONTUAÇÃO	
111.505	Tais Cristina Felicidade	10	ITEM – 2.4.1.7
111.780	Leandro da Silva Leite	05	
111.945	Anderson Luiz Correa da Silva	04	

MATRÍCULA	NOME	
111.491	Luiz Roberto da Conceição	ITEM – 4.1.2
111.1134	Reginaldo Borges de Carvalho	

Candidatos Desistentes

MATRÍCULA	NOME
111.929	Geraldo Gabriel de Oliveira Neto
111.759	Bruno Pires
111.2860	Gean Saraiva
111.771	Jerônimo Queiroz
111.1179	Luís Augusto Arruda
111.480	Jardel de Paula Matias
111.785	Alexandre Rosa Carneiro
111.495	Wendel Carlos Santos
111.921	Glauco Aaad Santos
111315	Elneu Gurdes

Justificativa: O Atraso do Resultado Final ocorreu devido aos agendamentos da Secretaria de Saúde, referente aos resultados dos testes Psicológicos e Psiquiátricos conforme item 2.4.1.6.

**RESULTADO FINAL PARA CAPACITAÇÃO NO CURSO CONFORME DISPONIBILIDADE DE
 ESCALA DE SERVIÇO**

DIA 06/06/2023 – TERÇA-FEIRA

HORÁRIO: A PARTIR DE 07:30HS - SOCIAL OLÍMPICO

Nº	MATRÍCULA	NOME
01	111517	Álvaro César Correa Faria
02	1112631	Luís Diego da Costa
03	1111177	Leonardo Alvim dos Reis
04	1111183	Jucelir Silva Ricardo
05	111482	Marcos Lima Dos Anjos
06	111918	Luís Fernando da Silva
07	111874	Charles de Moraes
08	111882	Franciely Portes
09	1111150	Andréia Maria de Souza
10	111938	Cleber da Silva Aragão



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
TRÊS RIOS - RJ**

**CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA CAPACITAÇÃO NO CURSO CONFORME
DISPONIBILIDADE DE ESCALA DE SERVIÇO**

DIA 07/06/2023 – QUARTA-FEIRA

HORÁRIO: A PARTIR DE 07:30HS – SOCIAL OLÍMPICO

Nº	MATRÍCULA	NOME
01	111322	Marcelo Herculano Ventura
02	111912	Pedro Henrique de Oliveira Lourenço
03	111357	Itamar Lopes Alexandre Júnior
04	1112842	Mário José Brites
05	111490	Vagner de Oliveira
06	111901	Marcos Paulo Coelho da Silva
07	1111181	Nélio Pacífico de Almeida
08	111520	Fábio cruz da Silva
09	1111027	Flávio Soares
10	1111154	Tiago Xavier
11	1112854	Natália Duarte de S. Martins da Costa
12	111910	Cristiano Ferreira
13	111770	Douglas Reis
14	1112855	Paulo César Cruz da Conceição

Luiz Fernando Ferreira Viana de Castro
Secretário de Ordem Pública e Políticas de Segurança
Matrícula: 120.014



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
TRÊS RIOS - RJ**

RESULTADO FINAL

**CLASSIFICADOS PARA CAPACITAÇÃO NO CURSO CONFORME
DISPONIBILIDADE DE ESCALA DE SERVIÇO**

DIA 06/06/2023 – TERÇA-FEIRA

HORÁRIO: A PARTIR DE 07:30HS - SOCIAL OLÍMPICO

Nº	MATRÍCULA	NOME	CIENTE
01	111517	Júlio César Correa Faria	
02	1112631	Luís Diego da Costa	
03	1111177	Leonardo Alvim dos Reis	
04	1111183	Juceir Silva Ricardo	
05	111482	Marcos Lima Dos Anjos	
06	111918	Luis Fernando da Silva	
07	111874	Charles de Moraes	
08	111882	Franciely Portes	
09	1111150	Andréia Maria de Souza	
10	111938	Cleber da Silva Aragão	

**CLASSIFICADOS PARA CAPACITAÇÃO NO CURSO CONFORME DISPONIBILIDADE
DE ESCALA DE SERVIÇO**

DIA 07/06/2023 – QUARTA-FEIRA

HORÁRIO: A PARTIR DE 07:30HS – SOCIAL OLÍMPICO

Nº	MATRÍCULA	NOME	CIENTE
01	111322	Marcelo Herculano Ventura	
02	111912	Pedro Henrique de Oliveira Lourenço	
03	111357	Itamar Lopes Alexandre Júnior	
04	1112842	Mário José Brites	
05	111490	Vagner de Oliveira	
06	111901	Marcos Paulo Coelho da Silva	
07	1111181	Néllo Pacífico de Almeida	
08	111520	Fábio cruz da Silva	
09	1111027	Flávio Soares	
10	1111154	Tiago Xavier	
11	1112854	Natália Duarte de S. Martins da Costa	
12	111910	Cristiano Ferreira	
13	111770	Douglas Reis	
14	1112855	Paulo César Cruz da Conceição	

Luiz Fernando Ferreira Viana de Castro
Secretário de Ordem Pública e Políticas de Segurança
Matrícula: 120.014